
Diatom A/S

Avedøreholmen 84, 2650 Hvidovre

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 53 28 43 10

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
den 8/3 - 2022

Allan Søndergaard Orland
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. December	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11
Regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Diatom A/S
Avedøreholmen 84
2650 Hvidovre

Telefon: 36 77 36 00

CVR-nr.: 53 28 43 10

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Hvidovre

Bestyrelse

Joakim Skantze, formand
Per Erik Andersson
Allan Søndergaard Orland

Direktion

Allan Søndergaard Orland

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Advokat

Bech-Bruun Advokatfirma
Langelinie Allé 35
2100 København Ø

Pengeinstitut

Nordea Bank Danmark A/S
Erhvervscenter København Vest
Hovedvejen 112, 2600 Glostrup

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i handel med mærkevarer til brug for industrielle virksomheder.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på TDKK 8.720 og årets resultat betragtes som værende tilfredsstillende. Selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på TDKK 14.044.

Det er bestyrelses vurdering, at selskabet ikke er udsat for risici, der kan forrykke selskabets økonomiske stilling væsentligt.

Der er ikke indtruffet efterfølgende begivenheder efter regnskabsårets udløb, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af regnskabet.

Den forventede udvikling

Der er stadig stor konkurrence på produkterne som selskabet sælger, men det er dog bestyrelsens forventning, at vi ikke vil tabe markedsandele, hvorfor der forventes et resultat på niveau med sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 TDKK	2020 TDKK
Bruttofortjeneste		30.566	24.918
Distributionsomkostninger	1	-16.215	-15.109
Administrationsomkostninger		<u>-3.084</u>	<u>-2.649</u>
Resultat af ordinær primær drift		11.267	7.160
Finansielle indtægter		7	9
Finansielle omkostninger	2	<u>-93</u>	<u>-83</u>
Resultat før skat		11.181	7.086
Skat af årets resultat	3	<u>-2.461</u>	<u>-1.558</u>
Årets resultat		<u>8.720</u>	<u>5.528</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.000	5.900
Overført resultat	<u>720</u>	<u>-372</u>
	<u>8.720</u>	<u>5.528</u>

Balance 31. December

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2021</u> TDKK	<u>2020</u> TDKK
Goodwill		4	21
Software		<u>0</u>	<u>0</u>
Immaterielle anlægsaktiver		<u>4</u>	<u>21</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		533	1.006
Indretning af lejede lokaler		<u>157</u>	<u>146</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>690</u>	<u>1.152</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		163	163
Andre tilgodehavender		<u>768</u>	<u>746</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>931</u>	<u>909</u>
Anlægsaktiver		<u>1.625</u>	<u>2.082</u>
Færdigvarer og handelsvarer		8.705	6.877
Forudbetaling for varer		<u>453</u>	<u>279</u>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>9.158</u>	<u>7.156</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.127	6.102
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		1.098	2.079
Andre tilgodehavender		83	129
Udskudt skatteaktiv		<u>150</u>	<u>97</u>
Tilgodehavender		<u>9.458</u>	<u>8.407</u>
Likvide beholdninger		<u>14</u>	<u>16</u>
Omsætningsaktiver		<u>18.630</u>	<u>15.579</u>
Aktiver		<u>20.255</u>	<u>17.661</u>

Balance 31. December

Passiver

	Note	2021 TDKK	2020 TDKK
Selskabskapital		4.001	4.001
Overført resultat		2.043	1.323
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>8.000</u>	<u>5.900</u>
Egenkapital		<u>14.044</u>	<u>11.224</u>
Anden gæld		<u>988</u>	<u>1.110</u>
Langfristet gæld		988	1.110
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.900	2.092
Gæld til tilknyttede virksomheder		34	2
Selskabsskat		213	218
Anden gæld		1.934	2.919
Modtagne forudbetalinger fra kunder		<u>142</u>	<u>96</u>
Kortfristet gæld		<u>5.223</u>	<u>5.327</u>
Gældsforpligtelser		<u>6.211</u>	<u>6.437</u>
Passiver		<u>20.255</u>	<u>17.661</u>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	4		
Koncernregnskab	5		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	4.001	1.323	5.900	11.224
Betalt ordinært udbytte	0	0	-5.900	-5.900
Årets resultat	<u>0</u>	<u>720</u>	<u>8.000</u>	<u>8.720</u>
Egenkapital 31. december	<u>4.001</u>	<u>2.043</u>	<u>8.000</u>	<u>14.044</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u> TDKK	<u>2020</u> TDKK
Ansatte		
1 Lønomsomkostninger	10.931	10.058
Pensionsomsomkostninger	1.215	1.241
Omsomkostninger til social sikring	<u>190</u>	<u>168</u>
Total lønomsomkostning	<u>12.336</u>	<u>11.467</u>
Gennemsnitlige antal ansatte	<u>22</u>	<u>22</u>
 2 Finansielle omsomkostninger		
Renteomsomkostninger tilknyttede virksomheder	10	15
Andre finansielle omsomkostninger	0	0
Valutakurstab	<u>83</u>	<u>68</u>
	<u>93</u>	<u>83</u>
 3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.513	1.618
Årets udskudte skat	<u>-52</u>	<u>-60</u>
	<u>2.461</u>	<u>1.558</u>

Noter til årsregnskabet

4 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

	<u>2021</u> TDKK	<u>2020</u> TDKK
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	1.718	1.674
Inden for 2 år	<u>1.629</u>	<u> </u>
	<u>3.347</u>	<u>1.674</u>

Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning for de danske selskaber i Indutrade AB, Sverige koncernen. Selskabet hæfter solidarisk for skat af den danske sambeskatningsindkomst, opgjort i administrationsselskabet Indutrade A/S.

5 Koncernregnskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for Indutrade AB, SverigeKoncernrapporten for Indutrade AB kan rekvireres på følgende adresse:

Indutrade AB
Raseborgsgatan 9
Box 6044
SE-16406 Kista
